湛江市财政局文件

湛财绩〔2021〕2 号

关于批复 2021 年市级财政支出项目和部门
整体绩效目标的通知

市直各单位：

为贯彻落实《中共广东省委广东省人民政府关于全面实施预

算绩效管理的若干意见》（粤财绩函〔2019〕15 号）精神，进一

步加强预算绩效目标管理，根据《关于开展 2021 年度市直部门

预算编制工作的通知》（湛财预〔2020〕72 号）要求，各单位报

送了 2021 年市级财政支出项目和部门整体绩效目标。我局组织

审核，已将 30 个重要项目绩效目标表作为市十四届人大八次会

议参阅资料。现将审核通过的项目和部门整体绩效目标批复各单

位（详见附件），并就有关事项通知如下：

一、及时将批复后的项目绩效目标下达下属单位。一是请各

单位在收到本通知后，与部门预算同步进行公开，同时将项目支

 - 2 -

出绩效目标下达给下属单位或有关项目单位参照实施。二是批复

后的绩效目标一般不予调整，预算执行中因特殊原因确需调整

的，应按照绩效目标管理要求和预算调整流程报批。三是审核通

过的项目绩效目标申报表纸质版另行下发。

二、及时公开批复后的绩效目标。请各单位在收到本通知后，

将批复的绩效目标通过单位门户网站等设立专栏与部门预算同

步进行公开，绩效目标公开及时性、完整性、规范性作为年度绩

效评价重要内容。

三、强化绩效目标的龙头作用。财政支出项目绩效目标是项

目实施和开展项目绩效评价的重要依据。请各单位根据批复的项

目支出绩效目标，结合单位工作职责，采取有力措施，有效组织

项目的实施，对项目绩效目标开展全程跟踪问效，提高财政资源

配置效率和资金使用效益。

附件：1.2021 年市级部门整体预算绩效目标表（分发）

2.2021 市级项目支出绩效目标表（分发)

3.2021 年湛江市级财政支出部门整体绩效目标批复

汇总表

4.2021 年湛江市级财政支出项目绩效目标批复汇总

表

湛江市财政局

2021 年 3 月 11 日

 - 3 -

公开方式：依申请公开

———————————————————————————————

  湛江市财政局办公室                     2021 年 3月 11 日印发

———————————————————————————————

                                                校对：刘志辉

附件10

2021年市级部门整体预算绩效目标表

预算单位名称 湛江市纪委监委

主管部门名称

财政供养人员数 在职人数 224 离退休人数 59

预算整体情况

按支出类型划分 预算金额（万元） 按收入来源划分 预算金额（万元）

其中：基本支出 4993.74 其中：财政拨款 15724.94

 项目支出 10731.2  其他资金

按预算级次划分 预算金额（万元）

其中：市本级使用资金 15032.94

       拟转移支付市县
资金

692

总体绩效目标

1.贯彻落实中央、省、市决策部署，强化政治引领，忠诚履职尽责，不断推进全面从严治党、
党风廉政建设和反腐败斗争，着力营造良好政治生态；
2.加强党风廉政建设，为党员干部感受严峻的反腐问题和反腐斗争，及时敲响警钟，筑牢思想
防线；
3.市纪委全会及党章党规党纪教育培训班等会议顺利召开；
4.保障市纪委监委协管人员经费，更好推动各项工作顺利开展；
5.提高基层纪委监委办案能力，忠诚履职尽责，着力营造良好政治生态，推动全面从严治党和
正风反腐取得新成效；
6.保障纪检监察工作高质量发展、提升纪检监察信息化水平；
7.确保纪检监察涉密信息系统正常运行，提高办案工作安全性及保密性；
8.顺利开展党建系列活动，推动党建工作上新台阶；
9.加强党风廉政建设，不断深化我市廉政教育工作，营造良好的舆论氛围；
10.完成全市检举举报平台系统的基础环境建设工作，为我市反腐败斗争、营造风清气正的政治
生态提供技术支撑；
11.开展暗访工作，制作暗访片，开设“党风政风曝光台”；
12.与湛江市联通公司签订《呼叫中心服务协议》，聘请两名话务员负责接听举报电话；
13.保障留置场所建设及改造、设备设施维（修）护等工作；
14.调动市清风苑管理中心社会化购买服务人员工作积极性，更好地投入工作；
15.深化政治巡察，强化政治监督。

年度重点
工作任务

名称 主要实施内容
拟投入的资金（万

元）
期望达到的目标

（概述）

办案工作

开展办案工作，追逃
工作，扫黑除恶工作
等，举办纪检业务培
训等，以及保障留置
场所正常运转等

2645
保障各项办案工作正常
开展

廉政教育基地维护
用于全市廉政教育基
地维护工作

120
提高廉政基地设施设备
使用年限

纪检业务工作

用于召开市纪委全会
、举办党章党规党纪
教育培训班及新提任
市管领导干部集体廉
政谈话教育活动

28.8

保障顺利召开市纪委全
会、举办党章党规党纪
教育培训班及新提任市
管领导干部集体廉政谈
话教育活动

协管人员 用于协管人员费用 96
保障市纪委监委协管人
员经费，更好推动各项
工作顺利开展

扶持乡镇（街）纪委办案
工作

扶持各县（市、区）
纪委监委、乡（镇）
街纪（工）委办案工
作，提升办案质量

350
提高基层纪委监委办案
能力，忠诚履职尽责

网络信息系统维护
纪检监察专网内网扩
展，每年链路租赁，
保障业务正常开展

5
保障纪检监察工作高质
量发展、提升纪检监察
信息化水平

湛江市纪检监察涉密信息
系统运维

用于保障系统运维服
务

10
保障纪检监察涉密信息
系统正常运行，提高办
案工作安全性及保密性

党建工作

用于第九届技能大赛
、建党100周年系列活
动、七一“走进系列
”主题党日活动、机
关党委宣传片、党员
活动室日常维护

53
保障党建系列活动顺利
开展

党风廉政宣传教育工作

用于“廉洁湛江”网
站，微信公众号运
维，视频素材拍摄、
警示专题片制作等

28
加强党风廉政建设，不
断深化我市廉政教育工
作

东坡岭留置场所150名公
安协警工资补助

用于留置点协警看护
人员费用

54

调动市清风苑管理中心
社会化购买服务人员工
作积极性，更好地投入
工作

暗访工作
开展暗访工作，开设
“党风曝光台”

65 完成暗访工作

聘请谈话室安保人员 聘请2名安保人员 14.4 加强谈话室安保工作

聘请12388举报电话话务
员

聘请2名举报电话话务
员

19.2
提升检举举报平台服务
质量

市纪委监委留置点改扩建
用于市纪委监委留置
点改扩建项目

6000
保障留置场所建设及改
造、设备采购等工作

派驻（出）机构业务保障
点改造

用于派驻（出）机构
业务保障点改造

453
推动派驻（出）机构业
务工作提升

巡察工作
用于保障巡察相关工
作顺利开展

500
完成一轮常规巡察，为
期三个月

湛江市纪检监察平台建设
项目经费

用于市纪检监察平台
建设，提升纪检办案
工作高质量发展

289.8
完成全市纪检举报平台
系统的基础环境建设工
作

其他需完成的任务
（可选填）

绩效指标 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效指标

产
出
指
标

数量指标 办案培训人次 ≥200人次

质量指标
项目资金使用率 100%

下拨资金划拨率 100%

时效指标
资金完成及时率 100%

资金划拨及时性 2021年12月31日前

成本指标
财政资金投入比 ≥90%

项目预算完成率 ≥90%

效
益
指
标

经济效益指标

社会效益
指标

保障各项办案工作正
常开展

运转情况良好

提高公职人员廉政自
律意识

效果良好

生态效益指标

可持续影响
指标

强化全市全面从严治
党、党风廉政建设和
反腐败斗争，营造良
好政治生态

成效良好

提高廉政基地设施设
备使用年限

有效提高使用年限

满意度指标 服务对象满意度指标 群众满意度 ≥90%